
Hurlingham, 04 de Enero de 2022 

  

VISTO: 

  

El Decreto-Ley N° 6769/58 Ley Orgánica de las Municipalidades, el  Expediente N° 

4133-2021-0001749-O (D.E),  el Decreto Nº 640/2021 (DE), y  

  

CONSIDERANDO: 

  

Que mediante el Decreto Nº 640/2021 de fecha 03/08/2021 se procedió a 

la baja por fallecimiento del agente Juan Carlos BRACIAVENTI (Legajo Nº 2346). 

Que a fs. 12 del expediente supra mencionado, la Dirección de Personal 

advierte que en el decreto Nº 640/2021 no se menciona nominalmente quien es el beneficiario 

del subsidio por fallecimiento, solicitando se especifique el nombre del sujeto a quien 

corresponde el pago del subsidio y haber pendiente. 

Que toma intervención la Dirección General de Asuntos Jurídicos a fs. 13, 

y sugiere proceder al pago de dicho subsidio, en su totalidad, a la Señora María Angela 

MUNIE, DNI 10.754.901, en su carácter de cónyuge supérstite. - 

Que habiendo intervenido las áreas de competencia, corresponde se dicte 

el acto administrativo aclaratorio pertinente. 

Que el presente Decreto se dicta en ejercicio de las facultades conferidas 

por la  Ley Orgánica de las Municipalidades, Art. 108 inc. 9º. 

Por ello, 

  

EL INTENDENTE DEL PARTIDO DE HURLINGHAM 

DECRETA: 

ARTICULO 1º.- Abonar el subsidio por fallecimiento del agente Juan Carlos BRACIAVNTI 

(Legajo Nº 22346), a la Sra. Maria Angela MUNIE (DNI Nº 10.754.901), en carácter de 



cónyuge supérstite, conforme documentación obrante en el expediente mencionado en el 

Visto. 

ARTICULO 2°.- El presente Decreto será refrendado por el Señor Secretario de Hacienda y 

Gobierno y por el Señor Jefe de Gabinete. 

ARTICULO 3º.- Dar al  Registro  de  Decretos  y   Resoluciones.  Por la Dirección Técnica 

Administrativa, remitir el expediente a conocimiento e intervención de las áreas de 

incumbencia. 

DECRETO Nº  13/2022 

  

Damián G. SELCI 

INTENDENTE MUNICIPAL 

  

Pablo J. SUAREZ                                                                                       Facundo N. PEREZ 

   JEFE DE GABINETE                                                                   SECRETARIO DE HACIENDA Y GOBIERNO 

 


